
保有株式数 優待内容

100～500株未満 ＱＵＯカード500円分

500～2,000株未満 3,000円相当の特産品（カタログから選択）

2,000株以上 6,000円相当の特産品（カタログから選択）

　当行では、株主の皆さまの日頃のご支援に感謝するとともに、当行株式への投資魅力を高めることを目的として、株主
優待制度を実施しております。
　株主の皆さまに地元の魅力ある特産品をお楽しみいただくとともに、地域金融機関の使命である地域活性化に貢献す
るため、2022年3月末を基準とする株主優待制度から、実施内容を変更しております。

　株主優待制度は、毎年3月31日現在の株主名簿に記載または記録された100株（1単元）以上をお持ちの株主の皆さ
まを対象に、保有株式数に応じて、ＱＵＯカードまたは地元特産品を贈呈いたします。なお、特産品はカタログからご希望
の商品をお選びいただけます。

株主優待制度

株主さま への 取組み

当行では株主の皆さまに対しまして安定した配当を行うことを基本方針としております。
中期経営計画に掲げた各種施策を着実に実施していくことで、企業価値の向上、株価向上に取り組んでまいります。

● 株式の状況（2023年3月31日現在）
発行済株式の総数 9,619,938株
株主数 9,662名

株主メモ
事 業 年 度 4月1日から翌年3月31日まで
期末配当金受領株主確定日 3月31日
中間配当金受領株主確定日 9月30日
定 時 株 主 総 会 毎年6月
公 告 の 方 法 電子公告

ただし、電子公告による公告をするこ
とができない場合は、日本経済新聞お
よび日本海新聞に掲載いたします。

株主名簿管理人
特別口座の口座管理機関 三菱UFJ信託銀行株式会社

同 連 絡 先 三菱UFJ信託銀行株式会社
大阪証券代行部　〒541-8502
大阪市中央区伏見町三丁目6番3号
TEL 0120-094 -777(通話料無料)

上場証券取引所 東京証券取引所

（ご注意）
1. 株主様の住所変更、買取請求その他各種お手続きにつきましては、原則、口座を開設さ
れている口座管理機関（証券会社等）で承ることとなっております。

　 口座を開設されている証券会社等にお問合せください。株主名簿管理人（三菱UFJ信託
銀行）ではお取り扱いできませんのでご注意ください。

2. 特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつきましては、三菱UFJ信託銀行が
口座管理機関となっておりますので、上記特別口座の口座管理機関（三菱UFJ信託銀行）
にお問合せください。なお、三菱UFJ信託銀行全国本支店でもお取次ぎいたします。

3. 未受領の配当金につきましては、三菱UFJ信託銀行本支店でお支払いいたします。

● 株式分布状況

所有者別
株式数

■ 金融機関
 1,992 千株
 20.72%

■ 個人・その他
 3,694 千株
 38.40%　

外国法人■
222千株   
2.31%　

政府・地方公共団体■
0千株 0.00%　

証券会社■
262千株 2.73%　

■ その他国内法人
 3,188 千株　
 33.14%　

自己株式■
259千株   
2.69%  　

■ 中国
 5,048 千株
 52.48%

■関東
　3,288 千株
 34.18%

その他■
685千株 7.13%　

うち岡山県■
325千株　
3.38%　

うち島根県■
297千株　
3.09%　

うち鳥取県■
4,156 千株 43.21%　

地域別
株式数

■ 近畿
 597千株
 6.21%

うちその他■
268千株 2.80%　

20


